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Pierwszeństwo: 29 grudnia 1933 r« (Niemcy).

W patencie Nr 23489 opisany jest spo¬
sób otrzymywania szczególnego rodzaju
jedwabiu sztucznego, polegający na tern,
że jedwab, uwolniony od związków meta¬
lowych, od kwasów i ewentualnie od isiar-
ki, wybielony i wymyty, stanowiący wil¬
gotny błonnik regenerowany, zwłaszcza
świeżo po wyprzedzeniu, i posiadający
właściwości fizyczne jedwabiu miedziowo-
amonjakalnego, zamiast suszyć go zwy¬
kłym sposobem, pozbawia się wody zapo-
mocą środków, wypierających wodę, a w
szczególności zapomocą cieczy organicz¬
nych.

Obecnie stwierdzono, że sposób według
patentu Nr 23489 można stosować do su¬
szenia jedwabiu wiskozowego, wyprzedzo¬
nego z wiskozy, której stopień dojrzałości

nie osiągnął stopnia najniższego, stosowa¬
nego zwykle przy jego przeróbce i odpo¬
wiadającego normalnie Nr* 7 — 6 chlorku
amonu (według skali Hottenroth'a).
Dzięki suszeniu takiego jedwabiu spo¬

sobem według wynalazku otrzymuje się
materjał włóknisty o właściwościach bar¬
dzo zbliżonych do właściwości wełny.
Przykład. Jedwab wiskozowy, otrzy¬

many przez przędzenie wiskozy, której sto¬
pień dojrzałości został przesunięty poniżej
liczby 6 chlorku amonu wskutek dodatko¬
wego dojrzewania w przeciągu dalszych
trzech dni w temperaturze 20aC, uwalnia
się najpierw w sposób ciągły w nitkach
lub też nip. w pasmach od kwasów i siarki
oraz przemywa- Pozostałą jeszcze nad¬
mierną ilość wody usuwa się przez wyci-



skanie lub przez odwirowywanie, a mokry
jeszcze materjał poddaje się działaniu al¬
koholu metylqwego, który przepływa w
pfzeciwprądzie tak, iż na początku odpro¬
wadza się alkohol 35%-owy (na wagę), a
przy końcu doprowadza się alkohol 92%-
owy (na wagę). Rozpuszczalnik, pochło¬
nięty przez jedwab, odciska się lulb odwi¬
rowuje.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób suszenia jedwabiu wiskozowego,

otrzymanego z wiskozy, której stopień doj¬
rzałości nie osiągnął najniższego stopnia,
stosowanego zwykle przy przeróbce wisko¬
zy i odpowiadającego normalnie Nr 7 —
6 chlorku amonu (według skali Hotten-
roth'a), znamienny tern, że na jedwab dzia¬
ła się środkami, wypierającemi wodę, zwła¬
szcza cieczami organicznemi.
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